

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

OGASUN ETA
FINANTZA SAILA
Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

DEPARTAMENTO DE HACIENDA
Y FINANZAS
Oficina de Control Económico

Aurrekontu – Egoeraren Txostena

PARTIDEN ARABERAKO ZEHAZTAPENA

MARTXOA

2015

IX - LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUA

AURREKONTUEN EGOERA: GASTUAK	IX- 807
GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-03-31N	IX- 807
SEKZIOA : 41 LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUA	IX- 807
AURREKONTUEN EGOERA: SARRERAK	IX- 831
SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-03-31N	IX- 831
SEKZIOA : 41 LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUA	IX- 831

LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUA

ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-03-31N
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 41 LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	5.951.698	5.951.698	3.580.355	791.626	791.626
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	156.842	156.842	157.885	33.958	33.958
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	156.842	156.842	157.885	33.958	33.958
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u> 001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	156.842	156.842	157.885	33.958	33.958
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	3.053.088	3.053.088	442.013	101.252	101.252
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	3.053.088	3.053.088	442.013	101.252	101.252
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u> 001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	3.053.088	3.053.088	442.013	101.252	101.252
<u>13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK</u>	1.453.530	1.453.530	2.201.030	464.512	464.512
<u>130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</u>	1.453.530	1.453.530	2.201.030	464.512	464.512
<u>130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</u> 001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	1.453.530	1.453.530	2.201.030	464.512	464.512
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	1.288.238	1.288.238	779.426	191.905	191.905
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	1.274.167	1.274.167	779.426	191.905	191.905
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u> 001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.274.167	1.274.167	779.426	191.905	191.905
<u>162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK</u>	14.071	14.071			
<u>162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA</u> 001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	14.071	14.071			
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	9.641.202	9.640.502	5.627.147	747.022	733.996
<u>21. ARTIKULUA: ALOKAIURAK ETA KANONAK</u>	1.201.113	1.201.113	1.034.809	247.735	234.709
<u>212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>	1.201.113	1.201.113	1.034.809	247.735	234.709
<u>212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u> 001 LANBIDEREN LOKALEN ALOKAIURUA	1.201.113	1.201.113	1.034.809	247.735	234.709

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	904.508	904.508	301.922	29.247	29.247
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	210.000	210.000	60.000		
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	210.000	210.000	60.000		
001 BULEGOEN MANTENIMENDUA ETA KONPONKETAK	150.000	150.000			
002 BULEGOEN ERROTULAZIOA	60.000	60.000	60.000		
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	456.508	456.508	153.922	12.758	12.758
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	456.508	456.508	153.922	12.758	12.758
001 GALDARAREN MANTENTZE, ALARMAK, INPRIMAGAILUAK, IGOGAILU, AIRE GIROTUA, IZURRITEAK ...	358.184	358.184	72.719	1.840	1.840
002 GALDARAREN MANTENTZE, ALARMAK, INPRIMAGAILUAK, IGOGAILU, AIRE GIROTUA, IZURRITEAK ...	98.324	98.324	81.202	10.918	10.918
225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	238.000	238.000	88.000	16.488	16.488
225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	238.000	238.000	88.000	16.488	16.488
001 ALOKAIKIRUAN DAUDEN INFORMAZIO EKIPAMENDUEN MANTENIMENDUA.	88.000	88.000	88.000	16.488	16.488
002 ALOKAIKIRUAN DAUDEN INFORMAZIO EKIPAMENDUEN MANTENIMENDUA	150.000	150.000			
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	7.411.581	7.410.881	4.290.413	470.037	470.037
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	252.300	252.300	60.379		
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	252.300	252.300	60.379		
001 HILEKO ETA URTEKO KUDEAKETA-TXOSTENAK ETA ERAKUNDEKO EREMU FUNTZIONALEI DAGOZKIEN AGINTE-MAHAIAK DEFINITZEKO ETA EZARTZEKO KANPOKO AHOLKULARITZA.	15.900	15.900			
002 LAN-MERKATUAREN INFORMAZIOA OPENDATA ETA IREKIAN ZABALTZEKO INFORMAZIO-SISTEMA BAT DEFINITU ETA EZARTZEKO KANPOKO AHOLKULARITZA.	8.800	8.800			
003 LZ BERRIRA EGOKITZEKO ALDAKETA KUDEATZEKO EREDUA.	60.000	60.000			
004 ENS REN EGOKITASUNERAKO LAGUNTZEKO KONTSULTORETZA	72.600	72.600			
005 BERDINTASUN PLANAREN EBALUAZIO ETA KUDEAKETA.	35.000	35.000			
006 LAN ARRISKUEN PREBENTZIOA.	60.000	60.000	60.379		
233. KONTZEPTUA: GARRAIOA	84.130	84.130	37.409		
233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA	84.130	84.130	37.409		
001 GARRAIOAK.	37.410	37.410	37.409		
002 GARRAIOAK	46.720	46.720			
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	365.520	365.520	135.335	2.533	2.533
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	315.000	315.000	120.815	2.533	2.533

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
001 ENPLEGU ESKAINTZEN ARGITALPENEN ASTEROKO EGUNKARI IRAGARPENAK ETA BESTE BATZUK	150.000	150.000			
002 LANBIDE PUBLIZITATE KANPAINAK ETA PUBLIZITATE MATERIALA	60.000	60.000	120.815	2.533	2.533
003 ORIENTAZIOAREN ETA NORK BERE LANA SORTZEAREN INGURUKO WEBGUNEAN EDUKI BERRIAK DISEINATZEA.	60.000	60.000			
004 LANBIDE.EUS WEBGUNE BERRIRAKO ETA BESTE KANAL BATZUETARAKO BIDEOAK EDITATZEA.	45.000	45.000			
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	50.520	50.520	14.520		
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK			14.520		
002 AZOKEN ETA KONGRESUEN ANTOLAKETA ETA PARTE HARTZEA	50.520	50.520			
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	891.538	891.538	591.512	12.885	12.885
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	614.750	614.750	464.730	12.885	12.885
001 ARGIA	614.750	614.750	464.730	12.885	12.885
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA	20.543	20.543			
001 URA	20.543	20.543			
237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA	232.545	232.545	126.782		
001 GASA	232.545	232.545	126.782		
237.31. AZPIKONTZEPTUA: ERREGAIAK	23.700	23.700			
001 ERREGAIAK	23.700	23.700			
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	5.818.093	5.817.393	3.465.778	454.619	454.619
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	265.000	265.000	112.000	8.397	8.397
001 BULEGO MATERIALA	125.000	125.000	67.000	5.556	5.556
002 INPRIMAKETA LANAK	45.000	45.000			
003 INPRIMAKETA LANAK	45.000	45.000	45.000	2.841	2.841
004 INFORMATIKAKO MATERIALA	50.000	50.000			
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	10.000	10.000			
001 EGUNKARI, ALDIZKARI ETA BESTELAKO ARGITALPENAK	10.000	10.000			
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	1.274.371	1.274.371	1.044.491	107.458	107.458
001 GARBIKETA	1.044.491	1.044.491	1.044.491	107.458	107.458
002 GARBIKETA	229.880	229.880			
238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA	1.714.587	1.714.587	1.273.408	186.134	186.134
001 SEGURTASUNA	1.273.408	1.273.408	1.273.408	186.134	186.134
002 SEGURTASUNA	441.179	441.179			
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	200.000	200.000	13	13	13
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	200.000	200.000	13	13	13
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	130.000	130.000			
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEMATIKOAK	130.000	130.000			
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK	200.000	200.000	84.375	18.257	18.257
001 BULEGO ARTEKO POSTA KOMUNIKAZIOAK	84.375	84.375	84.375	18.257	18.257
002 BULEGO ARTEKO POSTA KOMUNIKAZIOAK	115.625	115.625			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA	21.780	21.780			
001 MEZULARITZA	21.780	21.780			
238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	599.366	599.366	109.142	5.687	5.687
001 ERABILTZAILLEENTZAKO ARRETA FUNTZIONAL ZERBITZUAK	150.000	150.000			
002 WWW.LANBIDE.NET MANTENU ETA ZUZENKETA	15.668	15.668	15.668	5.687	5.687
003 WWW.LANBIDE.NET MANTENU ETA ZUZENKETA	50.000	50.000			
004 SISTEMA KORPORATIBOAREN EUSKARRI FUNTZIONALA ETA DATU KALITATEA	8.498	8.498	8.498		
005 SISTEMA KORPORATIBOAREN EUSKARRI FUNTZIONALA ETA DATU KALITATEA	100.000	100.000	84.976		
006 INTEROPERAGARRITASUNA, SEGURTASUN ETA PROIEKTUEN KUDEAKETARAKO BULEGO TEKNIKOA	130.000	130.000			
007 ITILEN OINARRITUTAKO TIC KUDEAKETARAKO LAGUNTZA	72.600	72.600			
008 LANERAKO PRESTAKUNTZAREN APLIKAZIOEN MANTENTZE LANAK.	72.600	72.600			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	1.402.989	1.402.289	842.349	128.673	128.673
001 PLATAFORMA TELEFONIKOA.ERABILTZAILLEEN ARRETA ZERBITZUA.	784.187	784.187	784.187	124.459	124.459
002 PLATAFORMA TELEFONIKOA.ERABILTZAILLEEN ARRETA ZERBITZUA.	65.813	65.813			
003 LORATEGI ETA BESTELAKOAK MANTENIMENDUA.	23.819	23.819	21.862	4.214	4.214
004 ITZULKETA ZERBITZUAK	42.000	42.000			
005 BESTE ZERBITZUAK	95.000	94.300			
006 SARE SOZIALEN MANTENTZE-LANAK ETA EDUKIAK. .	30.000	30.000			
007 ERABILTZAILLEEI ESKAINTZEN ZAIEN ARRETAREN GOGOBEETETZEA AZTERTZEKO TELEFONO BIDEZKO INKESTAK.	35.000	35.000			
008 EUSKO JAURLARITZAKO ARTXIBOAREKIN BATERATZEKO ARTXIBO FISIKOAREN ANTOLAKETA	100.000	100.000			
009 LANBIDE.NET-EKO ESKAINTZA DATUEN MANTENIMENDUA	60.000	60.000	36.300		
010 2013KO LANBIDEREN PLAN OPERATIBOKO PROGRAMEN BALORAZIO INKESTEN GARAPENA	48.000	48.000			
011 KABINETEKO DATUEN USTIAPEN ETA INKESTAK	119.170	119.170			
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	124.000	124.000	4	4	4
281. KONTZEPTUA: ZERGAK	124.000	124.000			
281.04. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZA, INSTALAZIO ETA OBREN GAINEKO ZERGA	50.000	50.000			
001 ERAIKUNTZAKO ZERGAK	50.000	50.000			
281.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERGAK	74.000	74.000			
001 GAINERAKO ZERGAK	74.000	74.000			
282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU			4	4	4
282.89. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHIKO GASTUAK			4	4	4
001 BESTELAKO EZOHIKO GASTUAK			4	4	4

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
3. KAPITULUA: FINANTZA-GASTUAK		700	699	699	699
38. ARTIKULUA: BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK		700	699	699	699
381. KONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK		700	699	699	699
381.00. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK		700	699	699	699
001 BERANDUTZE-INTERESAGATIKO GASTUAK		700	699	699	699
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	600.000	600.000			
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	600.000	600.000			
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	600.000	600.000			
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	600.000	600.000			
001 LANBIDE EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUAREN ADMINISTRAZIO KONTSEILUA MODU ERAGINKORREAN PARTE HARTZEN DUTEN SINDIKATU ADIERAZGARRIEN FINANTZAZIOA, HAUTESKUNDE-ORDEZKARITZAREN ARABERA, ORGANO HORRETAN PARTE-HARTZEAGATIK	300.000	300.000			
002 EAEREN EREMUAN SORTUTAKO ENPRESABURU-ELKARTERIK ADIERAZGARRIENEN FINANTZIAZIOA, MARTXOAREN 24KO 1/1995 LEGEGINTZAKO ERREGE DEKRETUKO SEIGARREN XEDAPEN GEHIGARRIAREKIN BAT ETORRIZ, LANBIDEREN ADMINISTRAZIOA KONTSEILUAN ERAGINKOR PARTE-HARTZEAGATIK	300.000	300.000			
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	5.894.508	5.894.508	2.763.404	402.564	395.125
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	2.015.000	2.015.000	196.178	8.442	7.559
622. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	1.665.000	1.665.000			
622.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	1.665.000	1.665.000			
001 GIPUZKOAKO BULEGOEN HOBEKUNTZA.	200.000	200.000			
002 DONOSTIKO BULEGO BERRIAREN OBRA.	450.000	450.000			
003 DURANGOKO BULEGOAREN ZABALKUNTZA	200.000	200.000			
004 EGOITZA NAGUSIAREN OBRA	100.000	100.000			
005 BURTZEÑA BARAKALDOKO EGOKITZAPEN-LANA	300.000	300.000			
006 LURRALDE BULEGOEN HOBEKUNTZA	415.000	415.000			
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	100.000	100.000	83.188	241	241
623.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK	100.000	100.000	82.947		
001 INSTALAKUNTZAK	100.000	100.000	82.947		
623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA			241	241	241
001 TRESNERIA			241	241	241

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	150.000	150.000	101.449	6.007	5.124
624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	150.000	150.000	101.449	6.007	5.124
001 ALTZARIAK.	100.000	100.000	101.256	5.814	5.124
002 BULEGOAK EGOKITZEKO BULEGOKO EKIPAMENDUAK	50.000	50.000	193	193	
625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	100.000	100.000	10.000	653	653
625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	100.000	100.000	10.000	653	653
001 EKIPO INFORMATIKOAK.	100.000	100.000	10.000	653	653
629. KONTZEPTUA: BESTE IBILGETU MATERIAL BATZUETAKO INBERTSIOAK			1.542	1.542	1.542
629.01. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUN EKIPOAK ETA ELEMENTUAK			1.542	1.542	1.542
001 SEGURTASUN EKIPOAK ETA ELEMENTUAK			1.542	1.542	1.542
63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK	3.879.508	3.879.508	2.567.226	394.121	387.566
632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	3.879.508	3.879.508	2.567.226	394.121	387.566
632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	3.879.508	3.879.508	2.567.226	394.121	387.566
001 BUSINESS INTELLIGENCE SISTEMAREN GARAPENA	100.207	100.207	27.245		
002 APLIKAZIO INFORMATIKOAK: LANBIDE.NET ATARI BERRIA.	10.446	10.446	10.446	7.639	2.889
003 CONTACT CENTER ETA PLATAFORMA TELEFONIKOAREN SOFTWAREA: CRM.	450.000	450.000			
004 DBE ETA PCVA KUDEATZEKO SISTEMA BATEN GARAPEN ETA EZARPENA.	850.000	850.000	838.772	182.228	182.228
005 SHAREPOINTEN OINARRITUTAKO LANBIDE ATARIAREN GARAPEN	90.000	90.000			
006 ZERBITZUEN DIGITALIZAZIOA	350.000	350.000	329.768	36.670	36.670
007 LANERATZE PRESTAKUNTZA KUDEATZEKO SISTEMA BATEN GARAPEN ETA EZARPENA.	399.300	399.300	399.300	86.690	86.690
008 EKONOMI ARLOARENTZAKO KUDEATZEKO SISTEMA BATEN GARAPEN ETA EZARPENA.	200.000	200.000	21.678	1.807	
009 BITARTEKOTZA ETA ORIENTAZIO KUDEAKETA SISTEMAREN GARAPENA.	180.000	180.000	180.000	64.229	64.229
010 REGEXLAN ESPEDIENTEEN KUDEAKETA SISTEMA	412.517	412.517	62.517	14.859	14.859
011 BITARTEKOTZA ETA ORIENTAZIO KUDEAKETA SISTEMAREN GARAPENA.	750.000	750.000			
012 BUSINESS INTELLIGENCE SISTEMAREN GARAPENA	52.038	52.038	697.500		
013 LANBIDE.EUS ATARI BERRIAREN BILAKAERA	35.000	35.000			
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA	45.000	45.000			
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	45.000	45.000			
824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK	45.000	45.000			
824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	45.000	45.000			

LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUA

ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-03-31N

PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

PROGRAMA: 3111

41 SEKZ. LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUA

ENPLEGUA ETA GIZARTE POLIT. EGITURA ETA LAGUNTZA

01 ZERB. LANBIDE. ZERBITZU OROKORRAK

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
001 LAGILEENTZAKO KREDITUAK.	45.000	45.000			
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	22.132.408	22.132.408	11.971.604	1.941.911	1.921.446
***** 3111 PROGRAMA GUZTIRA	22.132.408	22.132.408	11.971.604	1.941.911	1.921.446

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	15.514.078	15.514.078	8.300.162	1.441.159	1.441.159
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	9.437.281	9.437.281	5.652.303	846.574	846.574
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	9.437.281	3.367.281	291.431	59.812	59.812
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	9.437.281	3.367.281	291.431	59.812	59.812
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	9.437.281	3.367.281	291.431	59.812	59.812
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		352.000	119.421	15.261	15.261
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		352.000	119.421	15.261	15.261
001 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		352.000	119.421	15.261	15.261
123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		5.718.000	5.241.451	771.501	771.501
123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		5.718.000	5.241.451	771.501	771.501
001 LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION.ORDAINSARIAK		5.718.000	5.241.451	771.501	771.501
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	2.944.982	2.944.982	667.176	97.101	97.101
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	2.944.982	2.944.982	667.176	97.101	97.101
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	2.944.982	2.944.982	667.176	97.101	97.101
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	2.944.982	2.944.982	667.176	97.101	97.101
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	3.131.815	3.131.815	1.980.683	497.484	497.484
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	3.090.452	3.090.452	1.980.683	497.484	497.484
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	3.090.452	3.090.452	1.980.683	497.484	497.484
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	3.090.452	3.090.452	286.626	69.443	69.443
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK			1.657.406	420.469	420.469
003 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK			36.651	7.572	7.572
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	41.363	41.363			
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	41.363	41.363			
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	41.363	41.363			
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	1.041.866	1.041.866	401.866		
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.041.866	1.041.866	401.866		
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	100.000	100.000			
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	100.000	100.000			
001 DIRU SARRERA BERMATZEKO ERRENTARI BURUZKO AHOLKULARITZA.	100.000	100.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	941.866	941.866	401.866		
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK	500.000	500.000	320.000		
001 POSTA ZERBITZUAK.	320.000	320.000	320.000		
002 POSTA ZERBITZUAK.	80.000	80.000			
003 POSTA KOMUNIKAZIOA GUTUNETAN SARTU ETA INPRIMATU	100.000	100.000			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	441.866	441.866	81.866		
001 ESPEDIENTEEN DIGITALIZAZIOA.ESPEDIENTEEN BARNERATZE PLANA	81.866	81.866	81.866		
002 ESPEDIENTEEN DIGITALIZAZIOA.ESPEDIENTEEN BARNERATZE PLANA	360.000	360.000			
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	461.000.000	461.000.000	460.997.715	122.786.157	122.786.157
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	461.000.000	461.000.000	460.997.715	122.786.157	122.786.157
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI	461.000.000	461.000.000	460.997.715	122.786.157	122.786.157
453.02. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI, GIZARTE-LAGUNTZAREN PRESTAZIOENGATIK	461.000.000	461.000.000	460.997.715	122.786.157	122.786.157
001 DIRU SARRERAK BERMATZEKO ERRENTA.	378.498.196	378.498.196	378.496.471	100.737.517	100.737.517
002 ETXEBIZITZA-PRESTAZIO OSAGARRIA.	82.501.804	82.501.804	82.501.244	22.048.639	22.048.639
**** 06 ZERBITZUA GUZTIRA	477.555.944	477.555.944	469.699.743	124.227.316	124.227.316
***** 3121 PROGRAMA GUZTIRA	477.555.944	477.555.944	469.699.743	124.227.316	124.227.316

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	10.806.848	6.585.848	2.230.363	508.945	508.945
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	69.403	70.813	69.764	14.959	14.959
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	69.403	70.813	69.764	14.959	14.959
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	69.403	70.813	69.764	14.959	14.959
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	69.403	70.813	69.764	14.959	14.959
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	6.190.797	1.968.387	741.843	163.421	163.421
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	6.190.797	1.968.387	741.843	163.421	163.421
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	6.190.797	1.968.387	741.843	163.421	163.421
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	5.662.038	1.439.628	741.843	163.421	163.421
002 2012KO ABENDUARI DAGOKION APARTEKO ORDAINSARIAREN BERRESKURATZEA	528.759	528.759			
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	2.682.739	2.682.739	954.638	213.599	213.599
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	2.682.739	2.682.739	954.638	213.599	213.599
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	2.682.739	2.682.739	954.638	213.599	213.599
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	2.682.739	2.682.739	954.638	213.599	213.599
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	1.863.909	1.863.909	464.118	116.967	116.967
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.839.528	1.839.528	464.118	116.967	116.967
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.839.528	1.839.528	464.118	116.967	116.967
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.839.528	1.839.528	464.118	116.967	116.967
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	24.381	24.381			
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	24.381	24.381			
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	24.381	24.381			
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	456.808	456.808	56.808		
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	456.808	456.808	56.808		
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	400.000	400.000			
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	400.000	400.000			
001 TOKIKO GARAPENARENTZAKO AHOLKULARITZAK	200.000	200.000			
002 ENPLEGU BULTZAKETAREN ARLOARENTZAKO AHOLKULARITZAK.	200.000	200.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	56.808	56.808	56.808		
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	56.808	56.808	56.808		
001 OARSOALDEKO ESKUALDE-PLANA.	56.808	56.808	56.808		
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	171.510.074	166.230.074	11.255.155	14.056	14.056
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	20.860.000	20.860.000	4.384.365		
421. KONTZEPTUA: FORU ALDUNDIEI	860.000	860.000	399.411		
421.00. AZPIKONTZEPTUA: FORU ALDUNDIEI	860.000	860.000	399.411		
001 BIZKAIKO FORU ALDUNDIARENTZAKO DIRU-LAGUNTZA ZUZENA, ENPLEGAGARRITASUNAREN ETA ENPRESA SAREAREN HOBKUNTZA 2014.	440.000	440.000	399.411		
002 BIZKAIKO FORU ALDUNDIARENTZAKO DIRU-LAGUNTZA ZUZENA, ENPLEGAGARRITASUNAREN ETA ENPRESA SAREAREN HOBKUNTZA 2015.	420.000	420.000			
422. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	20.000.000	20.000.000	3.984.954		
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	20.000.000	20.000.000	3.984.954		
001 TOKIKO GARAPEN PROIEKTUAK ETA ENPLEGU-SORTZEA.	4.000.000	4.000.000	3.984.954		
002 TOKIKO GARAPEN PROIEKTUAK ETA ENPLEGU-SORTZEA.	14.000.000	14.000.000			
003 ACTUALIZACION PLANES DE DESARROLLO LOCAL	1.000.000	1.000.000			
004 TOKIKO ENPLEGU-PLANAK. TOKIKO ENPLEGUA GARATZEKO ETA SORTZEKO EGITASMOAK.	1.000.000	1.000.000			
43. ARTIKULUA: ESPAINIAKO ALOR PUBLIKOKO ERAKUNDEEI	99.829.350	99.829.350			
432. KONTZEPTUA: GIZARTE-SEGURANTZAKO ERAKUNDE KUDEATZAILLEEI	99.829.350	99.829.350			
432.00. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE-SEGURANTZAKO ERAKUNDE KUDEATZAILLEEI	99.829.350	99.829.350			
001 ENPRESEK ENPLEGUA SUSTATZEKO ETA SORTZEKO NEURRIENGATIK GIZARTE SEGURANTZAREN KUOTETAN APLIKATZEN DITUZTEN HOBARIENGATIK.	99.829.350	99.829.350			
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	50.820.724	45.540.724	6.870.790	14.056	14.056
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	50.453.043	45.173.043	6.543.091		
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	50.453.043	45.173.043	6.543.091		
001 LAN ZENTRO BEREZIAK: ENPLEGU SORKETA ETA MANTENTZEA	31.000.000	26.500.000			
002 1451/1983 E.D. PERTSONA DESGAITUEK LAN KONTRATU MUGAGABEA LORTZEKO, ENPRESENTZAKO DIRU-LAGUNTZA	500.000	500.000			
003 ENPLEGU ZENTRO BEREZITAKO AKTIBITATE PROFESIONALARI LAGUNTZEKO UNITATEAK	4.000.000	4.000.000			
004 FAMILIA ETA LANA BATERAGARRI EGITEKO LAGUNTZEI BURUZKO DEKRETUA 177/2010	2.200.000	2.200.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
005 LANGABEZI LAGUNTZA JASOTZEN DUTEN ONURADUNETZAKO GIZARTE SEGURANTZAKO KUOTENTZAKO DIRU-LAGUNTZA. ORDAINKETA BAKARRA	500.000	500.000			
006 LANERATZEKO ENPRESENTZAKO LAGUNTZAK 2012.	889.809	889.809	889.089		
007 LANERATZEKO ENPRESENTZAKO LAGUNTZAK 2013.	2.646.521	2.646.521	2.434.925		
008 LANERATZEKO ENPRESENTZAKO LAGUNTZAK 2014.	2.725.000	2.725.000	2.423.882		
009 LANERATZEKO ENPRESENTZAKO LAGUNTZAK 2015.	1.800.000	1.800.000			
010 329/2003 DEKRETUA.TXANDA KONTRATUA.	97.000	97.000			
011 329/2003 DEKRETUA.TXANDA KONTRATUA.	94.713	94.713	87.196		
012 2014KO EKINTZAILE DIRULAGUNTZAK	500.000	500.000	708.000		
013 2015KO EKINTZAILE DIRULAGUNTZAK	2.500.000	2.500.000			
014 ENPLEGUAREN SUSTAPENERAKO EKIMENAK.2015	1.000.000	220.000			
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI	137.681	137.681	205.182	14.056	14.056
453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI	137.681	137.681	205.182	14.056	14.056
001 SINTELEN LANGILEENTZAKO LAGUNTZAK 196/2010 E.D.2012 DEIALDIA	75.337	75.337	75.337	10.281	10.281
002 SINTELEN LANGILEENTZAKO LAGUNTZAK 196/2010 E.D.2013 DEIALDIA	15.984	15.984	15.984	1.944	1.944
003 SINTELEN LANGILEENTZAKO LAGUNTZAK 196/2010 E.D.2014 DEIALDIA	18.360	18.360	18.360	1.831	1.831
004 SINTELEN LANGILEENTZAKO LAGUNTZAK 196/2010 E.D.2015 DEIALDIA	28.000	28.000			
005 EKINTZAILEEI DIRULAGUNTZAK-MARTXAN JARTZE			95.500		
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	230.000	230.000	122.518		
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	230.000	230.000	115.000		
001 EBAZPENA GAZTENPRESA FUNDAZIOA, LANGABEENTZAKO ENPRESAK SORTZEKO ETA ENPRESA SORTU BERRIAK FINKATZEKO EKINTZA BERRITZAILEAK GARATZEKO. E.D.469/2006.	115.000	115.000	115.000		
002 EBAZPENA GAZTENPRESA FUNDAZIOA, LANGABEENTZAKO ENPRESAK SORTZEKO ETA ENPRESA SORTU BERRIAK FINKATZEKO EKINTZA BERRITZAILEAK GARATZEKO. E.D.469/2006. 2015 DEIALDIA	115.000	115.000			
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI			7.518		
001 329/2003 DEKRETUA.TXANDA KONTRATUA.			7.518		
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	1.000.000	1.000.000			
75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	1.000.000	1.000.000			
753. KONTZEPTUA: FAMILIEI	1.000.000	1.000.000			
753.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI, INBERTSIOETARAKO	1.000.000	1.000.000			
001 EKINTZAILE BERRIENTZAKO MICROKREDITOEN BIDEZKO LAGUNTZA PROGRAMA	1.000.000	1.000.000			
**** 02 ZERBITZUA GUZTIRA	183.773.730	174.272.730	13.542.326	523.000	523.000

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	6.439.300	10.660.300	22.607.996	5.015.107	5.015.107
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	2.412.771	2.412.771	6.970.024	1.545.541	1.545.541
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	2.412.771	2.412.771	6.533.243	1.486.612	1.486.612
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	2.412.771	2.412.771	6.533.243	1.486.612	1.486.612
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	2.412.771	2.412.771	6.533.243	1.486.612	1.486.612
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			106.705	13.710	13.710
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			106.705	13.710	13.710
001 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			106.705	13.710	13.710
123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.			330.076	45.219	45.219
123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.			330.076	45.219	45.219
001 LAN-PILAKETARENGATIKO BIGARTEKO FUNTZION.ORDAINSARIAK			330.076	45.219	45.219
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	2.539.624	6.760.624	11.167.935	2.357.352	2.357.352
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	2.539.624	6.760.624	11.167.935	2.357.352	2.357.352
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	2.539.624	6.760.624	11.167.935	2.357.352	2.357.352
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	2.539.624	6.760.624	11.167.935	2.357.352	2.357.352
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	1.486.905	1.486.905	4.470.038	1.112.214	1.112.214
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.472.713	1.472.713	4.470.038	1.112.214	1.112.214
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.472.713	1.472.713	4.470.038	1.112.214	1.112.214
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.472.713	1.472.713	4.326.531	1.077.703	1.077.703
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK			110.776	27.489	27.489
003 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK			32.730	7.022	7.022
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	14.192	14.192			
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	14.192	14.192			
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	14.192	14.192			
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	1.506.600	1.506.600	57.000	3.755	3.755
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.506.600	1.506.600	57.000	3.755	3.755
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	150.000	150.000			
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	150.000	150.000			
001 LANERATZE ARLOARENTZAKO AHOLKULARITZAK	150.000	150.000			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.356.600	1.356.600			
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK	50.000	50.000	57.000	3.755	3.755
001 LAN AKTIBAKETA ZERBITZUKO POSTA BIDALKETAK	50.000	50.000	57.000	3.755	3.755
238.91. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE-PRESTAZIOTZAT JOTAKO BESTELAKO ZERBITZUAK	300.000	300.000			
001 GAZTE TITULUDUNEN LANEAN TXERTATXEAREN LAGUNTZA.	300.000	300.000			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	1.006.600	1.006.600			
001 EUSKAL GORREKIKO HITZARMENA	5.000	5.000			
002 TERRORISMOAREN BIKTIMAK.	21.600	21.600			
003 ENPLEGU-ESKATZAILLEETAKO INFORMAZIO PERTSONALAREN TRATAMENDUA ETA PERTSONA INTERESATUENGANA BERE LEKUALDATZEA	40.000	40.000			
004 PERTSONALIZATUTAKO ARRETAREN HOBEKUNTZARAKO PROIEKTU ESPEZIFIKOAK	350.000	350.000			
005 ALEMANIARAKO GAZTEEN MUGIKORTASUNA.	490.000	490.000			
006 EREK ERAGINDAKO PERTSONEN GAITASUNAK AINTZAT HARTZEKO SISTEMA.	100.000	100.000			
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	7.863.387	7.863.387	8.010.260	60.000	
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	218.295	218.295	99.000		
418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	218.295	218.295	99.000		
418.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI	218.295	218.295	99.000		
001 EHURI ENPLEGUA BILATZEKO PROZESUAN DAUDEN UNIBERTSITATE-TITULUDUN GAZTEEI ETA IKASKETAK AMAITZEN ARI DIREN PERTSONEI ARRETA EMATEKO DENA . 2014KO HITZARMENA.	99.000	99.000	99.000		
002 EHURI, ENPLEGUA BILATZEKO PROZESUAN DAUDEN UNIBERTSITATE-TITULUDUN GAZTEEI ETA IKASKETAK AMAITZEN ARI DIREN PERTSONEI ARRETA EMATEKO. 2015KO HITZARMENA	119.295	119.295			
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI			720.300		
422. KONTZEPTUA: EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI			720.300		
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI			527.700		
001 ENPLEGURAKO ORIENTAZIO-EKUNTZAK ETA ZERBITZUAK GAUZATZEKO LAGUNTZEN DEIALDIA			382.500		
002 ENPLEGU-ZENTRO ZERBITZUAREN GARAPENERAKO LAGUNTZAK			145.200		
422.11. AZPIKONTZEPTUA: MANKOMUNITATEEI			192.600		
001 ENPLEGURAKO ORIENTAZIO-EKUNTZAK ETA ZERBITZUAK GAUZATZEKO LAGUNTZEN DEIALDIA			153.000		
002 ENPLEGU-ZENTRO ZERBITZUAREN GARAPENERAKO LAGUNTZAK			39.600		

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	7.645.092	7.645.092	7.190.960	60.000	
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	7.107.300	7.107.300	2.962.738		
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	7.107.300	7.107.300	2.962.738		
001 ORIENTAZIOA. ERAKUNDE LAGUNTZAILEAK. 2014.KO DEIALDIA.	2.097.900	2.097.900	1.198.500		
002 ORIENTAZIOA. ERAKUNDE LAGUNTZAILEAK. 2015.KO DEIALDIA.	3.000.000	3.000.000			
003 EKIMEN BERRIAK. 2015.	300.000	300.000			
004 EMPLEGU ZENTROAK.	554.400	554.400	132.000		
005 EMPLEGU ZENTROAK.	1.155.000	1.155.000			
006 ORIENTAZIOA-DESABANTAILA DUTEN TALDEETARAKO			1.632.238		
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	537.792	537.792	4.215.022	60.000	
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	321.600	321.600	1.601.000	60.000	
001 NOVIA SALCEDO FUNDAZIOARI, GAZTE TITULUDUNAK LANERATZERA BIDERATUTAKO EKINTZA BERRITZAILEAK EGITEKO, GENERO-BERDINTASUNA ETA EESREN GARAPENA BEREZIKI AINTZAT HARTUTA.	80.000	80.000	80.000	60.000	
002 NOVIA SALCEDO FUNDAZIOA, GAZTE TITULUDUNAK LANERATZERA BIDERATUTAKO EKINTZA BERRITZAILEAK EGITEKO, GENERO-BERDINTASUNA ETA EESREN GARAPENA BEREZIKI AINTZAT HARTUTA. 2015	61.600	61.600			
003 SENDOTU PROGRAMA EAE-EGIF (2007-2013) BAZTERKERIA-EGOERA LARRIAN DAUDEN PERTSONAK GIZARTERATU ETA LANERAZTEKO IBILBIDEAK GARATZEKO.	180.000	180.000	180.000		
004 ENPLEGU-ZENTRO ZERBITZUAREN GARAPENERAKO LAGUNTZAK			66.000		
005 ENPLEGURAKO ORIENTAZIO-EKUNTZAK ETA ZERBITZUAK GAUZATZEKO LAGUNTZEN DEIALDIA			1.275.000		
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	216.192	216.192	2.614.022		
001 DEUSTUKO UNIBERTSITATEARI, ENPLEGUA BILATZEKO PROZESUAN DAUDEN UNIBERTSITATE-TITULUDUN GAZTEEI ETA IKASKETAK AMAITZEN ARI DIREN PERTSONEI ARRETA EMATEKO.	67.000	67.000	67.000		
002 DEUSTUKO UNIBERTSITATEARI, ENPLEGUA BILATZEKO PROZESUAN DAUDEN UNIBERTSITATE-TITULUDUN GAZTEEI ETA IKASKETAK AMAITZEN ARI DIREN PERTSONEI ARRETA EMATEKO.	76.427	76.427			
003 MONDRAGON UNIBERTSITATEARI, ENPLEGUA BILATZEKO PROZESUAN DAUDEN UNIBERTSITATE-TITULUDUN GAZTEEI ETA IKASKETAK AMAITZEN ARI DIREN PERTSONEI ARRETA EMATEKO.	33.000	33.000	33.000		
004 MONDRAGON UNIBERTSITATEARI, ENPLEGUA BILATZEKO PROZESUAN DAUDEN UNIBERTSITATE-TITULUDUN GAZTEEI ETA IKASKETAK AMAITZEN ARI DIREN PERTSONEI ARRETA EMATEKO.	39.765	39.765			
005 ENPLEGURAKO ORIENTAZIO-EKUNTZAK ETA ZERBITZUAK GAUZATZEKO LAGUNTZEN DEIALDIA			765.000		

LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUA

ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-03-31N

PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

PROGRAMA: 3211

ENPLEGUA

41 SEKZ. LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUA

03 ZERB. LANERATZEA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
006 ORIENTAZIOA-DESABANTAILA DUTEN TALDEETARAKO			1.749.022		
<u>455. KONTZEPTUA: HEZKUNTZA-ITUNAK ETA BESTELAKO GIZARTE-PRESTAZIOA</u>			13.200		
<u>455.01. AZPIKONTZEPTUA: HEZKUNTZA-ITUNAK</u>			13.200		
001 ENPLEGU-ZENTRO ZERBITZUAREN GARAPENERAKO LAGUNTZAK			13.200		
**** 03 ZERBITZUA GUZTIRA	15.809.287	20.030.287	30.675.256	5.078.862	5.018.862

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	574.044	574.044	130.495	29.969	29.969
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	453.799	453.799	108.685	24.517	24.517
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	453.799	453.799	108.685	24.517	24.517
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	453.799	453.799	108.685	24.517	24.517
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	453.799	453.799	108.685	24.517	24.517
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	120.245	120.245	21.809	5.452	5.452
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	118.911	118.911	21.809	5.452	5.452
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	118.911	118.911	21.809	5.452	5.452
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	118.911	118.911	21.809	5.452	5.452
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	1.334	1.334			
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	1.334	1.334			
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	1.334	1.334			
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	300.000	300.000			
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	300.000	300.000			
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	300.000	300.000			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	300.000	300.000			
001 ENPRESA ZERBITZURAKO AHOLKULARITZAK ETA AZTERKETAK	300.000	300.000			
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	10.705.000	10.705.000	1.455.013		
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	10.705.000	10.705.000	1.455.013		
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	10.705.000	10.705.000	1.312.256		
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	10.705.000	10.705.000	1.312.256		
001 EZGAITUEN ETA GIZARTE-BAZTERKERIAKO ARRISKUAN DAUDEN PERTSONEN ENPLEGU LAGUNDURAKO ETA HAIEI LANERATZEN LAGUNTZEKO DENA. 2014.	425.000	425.000	201.077		
002 EZGAITUEN ETA GIZARTE-BAZTERKERIAKO ARRISKUAN DAUDEN PERTSONEN ENPLEGU LAGUNDURAKO ETA HAIEI LANERATZEN LAGUNTZEKO DENA. 2015.	425.000	425.000			
003 ATZERRIAN GAZTEEK KONTRATUPEKO PRAKTIKAK EGITEKO AKORDIOA 2015 DEIALDIA.	2.040.000	2.040.000			
004 ATZERRIAN GAZTEEK KONTRATUPEKO PRAKTIKAK EGITEKO AKORDIOA 2014 DEIALDIA.	610.000	610.000	262.901		

LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUA

ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-03-31N

PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

PROGRAMA: 3211

41 SEKZ. LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUA

ENPLEGUA

04 ZERB. ZERBITZUAK ENPRESARI

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
005 35 URTE BAINO GEHIAGO DUTEN PERTSONEN KONTRATAZIOA.	1.220.000	1.220.000			
006 35 URTE BAINO GEHIAGO DUTEN PERTSONEN KONTRATAZIOA.	305.000	305.000	159.281		
007 LEHEN AUKERA DEIALDIA 2014-2015.	2.180.000	2.180.000	688.997		
008 LEHEN AUKERA DEIALDIA 2015-2016.	2.500.000	2.500.000			
009 ENPRESA ZERBITZUETAN BERRITZAILLE PROIEKTUAK.	500.000	500.000			
010 ENPRESEN ZERBITZUAK GARATZEKO KOOPERAZIO AKORDIOA 2015.	500.000	500.000			
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI			142.757		
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI			91.316		
001 EZGAITUEN PERTSONEN ENPLEGU LAGUNDURAKO ETA HAIEN LANERATZEN LAGUNTZEKO DENA.			91.316		
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI			51.441		
001 EZGAITUEN PERTSONEN ENPLEGU LAGUNDURAKO ETA HAIEN LANERATZEN LAGUNTZEKO DENA.			51.441		
**** 04 ZERBITZUA GUZTIRA	11.579.044	11.579.044	1.585.507	29.969	29.969
***** 3211 PROGRAMA GUZTIRA	211.162.061	205.882.061	45.803.090	5.631.831	5.571.831

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	6.416.029	6.416.029	2.796.458	569.962	569.962
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	67.087	67.087	67.087	14.376	14.376
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	67.087	67.087	67.087	14.376	14.376
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	67.087	67.087	67.087	14.376	14.376
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	14.376	14.376
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	3.201.462	3.201.462	1.389.772	316.555	316.555
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	3.201.462	3.201.462	1.372.006	316.555	316.555
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	3.201.462	3.201.462	1.372.006	316.555	316.555
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	3.201.462	3.201.462	1.372.006	316.555	316.555
<u>122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK</u>			17.767		
<u>122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK</u>			17.767		
001 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			17.767		
<u>13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK</u>	1.992.880	1.992.880	824.741	110.409	110.409
<u>130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</u>	1.992.880	1.992.880	824.741	110.409	110.409
<u>130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</u>	1.992.880	1.992.880	824.741	110.409	110.409
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	1.992.880	1.992.880	824.741	110.409	110.409
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	1.154.600	1.154.600	514.857	128.622	128.622
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	1.138.104	1.138.104	514.857	128.622	128.622
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	1.138.104	1.138.104	514.857	128.622	128.622
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.138.104	1.138.104	509.429	128.417	128.417
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK			5.428	206	206
<u>162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK</u>	16.496	16.496			
<u>162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA</u>	16.496	16.496			
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	16.496	16.496			
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	6.200.977	4.275.977	2.192.125	48.388	
<u>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	6.200.977	4.275.977	2.192.125	48.388	
<u>232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK</u>	100.000	100.000			
<u>232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK</u>	100.000	100.000			
001 FORMAKUNTZA ATALERAKO AHOLKULARITZA ETA IKERKETAK	100.000	100.000			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	6.100.977	4.175.977	2.192.125	48.388	
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	8.000	8.000			
001 INPRIMAKETA LANAK	8.000	8.000			
238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	135.000	135.000			
001 EJIE GAITUZ GESTIO-MANDATUA	35.000	35.000			
002 KUDEAKETARAKO GOMENDIOA HHIEKIN FUNTSEZKOAK DIREN GAITASUNETAN.	100.000	100.000			
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROK	5.495.977	3.570.977	2.192.125	48.388	
001 LEHENTASUNEZ LANGABEEI ZUZENDUTAKO PRESTAKUNTZA LHKO ZENTRO PUBLIKOAK 35/2010 LEGEA ETA MARTXOAREN 23KO 395/2007 ED	2.195.977	2.195.977	2.192.125	48.388	
002 EUSKO JAURLARITZAKO HEZKUNTZA SAILA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURAPEAN DAUDEN PRESTAKUNTZA PROFESIONALEKO IKASTETXE PUBLIKOekin SINATUTAKO KUDEAKETA-MANDATUA.	3.300.000	1.375.000			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	462.000	462.000			
001 DENENTZAKO IRISGARRITASUNAREN ETA KALITATEAREN INGURUKO TELEFONO BIDEZKO AHOLKULARITZA, PRESTAKUNTZA- ZENTRO ETA -ENTITATEEI ZUZENDUA.	11.000	11.000			
002 KONPETENTZIA AZTERTU ETA FORMAKUNTZA EKINTZAK GARATZEKO INFORMAZIO ETA ORIENTAZIO PLATAFORMAREN GARAPENA	350.000	350.000			
003 BESTE ZERBITZU BATZUK	35.000	35.000			
004 TESTUEN TRANSPOSIZIOA ETA PROFESIONAL ZIURTAGIRIEN IRUDIEN AUKERA.	21.000	21.000			
005 ZIURTAGIRI PROFESIONALEN ESPEDIZIOA ETA INPRIMAKETA	45.000	45.000			
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	100.784.581	109.691.559	33.129.706	10.225.530	9.564.149
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI			2.372.703	1.043.989	1.043.989
411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRARI			2.328.376	1.024.486	1.024.486
411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRARI			2.328.376	1.024.486	1.024.486
001 HOBETUZ LANGILEAK 2014			2.328.376	1.024.486	1.024.486
413. KONTZEPTUA: ZUZENBIDE PRIBATUKO ERAKUNDE PUBLIKOEI			6.642	2.922	2.922
413.11. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA EZ SAILKATUTAKO ZPEPEI			6.642	2.922	2.922
001 HOBETUZ ENPRESAK 2014			6.642	2.922	2.922
414. KONTZEPTUA: SOZIJETATE PUBLIKOEI			37.686	16.582	16.582
414.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO SOZ. PUBLIKOEI			37.686	16.582	16.582
001 HOBETUZ ENPRESAK 2014			37.686	16.582	16.582

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI	500.000	500.000	454.085	35.072	34.783
421. KONTZEPTUA: FORU ALDUNDIEI			4.731	2.081	2.081
421.00. AZPIKONTZEPTUA: FORU ALDUNDIEI			4.731	2.081	2.081
001 HOBETUZ ENPRESAK 2014			4.731	2.081	2.081
422. KONTZEPTUA: EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI	500.000	500.000	449.354	32.991	32.701
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	500.000	500.000	434.621	26.508	26.219
001 IRAUPEN LUZEKO 45 URTETIK GORAKO LANGABETUENTZAKO EMPLEGU-PRESTAKUNTZA PROGRAMA.	500.000	500.000			
002 HOBETUZ LANGILEAK 2014			36.026	15.852	15.852
003 HOBETUZ ENPRESAK 2014			15.094	6.642	6.642
004 IKASTETXE PUBLIKO ETA PRIBATUETARAKO FORMAKUNTZA DEIALDIA			383.500	4.015	3.726
422.11. AZPIKONTZEPTUA: MANKOMUNITATEEI			13.198	5.807	5.807
001 HOBETUZ LANGILEAK 2014			4.817	2.119	2.119
002 HOBETUZ ENPRESAK 2014			8.382	3.688	3.688
422.21. AZPIKONTZEPTUA: PARTZUERG OEI			1.535	675	675
001 HOBETUZ ENPRESAK 2014			1.535	675	675
43. ARTIKULUA: ESPAINIAKO ALOR PUBLIKOKO ERAKUNDEEI	40.264.510	40.264.510	1.582	696	696
432. KONTZEPTUA: GIZARTE-SEGURANTZAKO ERAKUNDE KUDEATZAILEEI	40.264.510	40.264.510			
432.00. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE-SEGURANTZAKO ERAKUNDE KUDEATZAILEEI	40.264.510	40.264.510			
001 ENPRESEK ENPLEGUA SUSTATZEKO ETA SORTZEKO NEURRIENGATIK GIZARTE SEGURANTZAREN KUOTETAN APLIKATZEN DITUZTEN HOBARIENGATIK.	40.264.510	40.264.510			
439. KONTZEPTUA: ESPAINIAKO ALOR PUBLIKOKO BESTE ERAK. BATZUEI			1.582	696	696
439.00. AZPIKONTZEPTUA: ESPAINIAKO ALOR PUBLIKOKO BESTE ERAK. BATZUEI			1.582	696	696
001 HOBETUZ ENPRESAK 2014			1.582	696	696
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	60.020.071	68.927.049	30.301.336	9.145.772	8.484.680
451. KONTZEPTUA: EAEKO SPREN PARTAIDETZA DUTEN ENPRESEI			3.603	1.585	1.585
451.00. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO SPREN PARTAIDETZA DUTEN ENPRESEI			3.603	1.585	1.585
001 HOBETUZ ENPRESAK 2014			3.603	1.585	1.585
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	22.034.800	29.016.778	18.800.277	4.848.233	4.209.534
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	22.034.800	29.016.778	18.800.277	4.848.233	4.209.534
001 HOBETUZ 2015.	10.600.000	10.600.000			
002 HOBETUZ LANGILEAK 2014.	8.517.600	13.797.600	4.119.297	1.812.491	1.812.491
003 HOBETUZ ENPRESAK 2014.	2.167.200	3.869.178	3.366.537	1.481.276	1.481.276

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
004 LANERA HIZKUNTZA PROGRAMA. 005 IKASTETXE PUBLIKO ETA PRIBATUETARAKO FORMAKUNTZA DEIALDIA.	750.000	750.000	502.579 10.811.864	1.386 1.553.080	1.236 914.531
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	2.250.000	2.250.000	11.497.456	4.295.954	4.273.562
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	2.250.000	2.250.000	1.475.548	383.383	360.991
001 HOBETUZ ESTRUKTURA 2015. 002 HOBETUZ LANGILEAK 2014. 003 HOBETUZ ENPRESAK 2014. 004 IKASTETXE PUBLIKO ETA PRIBATUETARAKO FORMAKUNTZA DEIALDIA	2.250.000	2.250.000	535.835 102.307 837.407	235.767 45.015 102.600	235.767 45.015 80.208
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI			10.021.908	3.912.571	3.912.571
001 HOBETUZ LANGILEAK 2014. 002 HOBETUZ ENPRESAK 2014. 003 IKASTETXE PUBLIKO ETA PRIBATUETARAKO FORMAKUNTZA DEIALDIA			8.185.649 321.903 1.514.356	3.601.685 141.637 169.248	3.601.685 141.637 169.248
455. KONTZEPTUA: HEZKUNTZA-ITUNAK ETA BESTELAKO GIZARTE-PRESTAZIOAK	35.735.271	37.660.271			
455.21. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO GIZARTE-PRESTAZIOAK	35.735.271	37.660.271			
001 IKASTETXE PUBLIKO ETA PRIBATUETARAKO FORMAKUNTZA DEIALDIA. 002 IKASTETXE PUBLIKO ETA PRIBATUETARAKO FORMAKUNTZA DEIALDIA. 003 ENPLEGU ETA HEZKUNTZAREN AGINDUA HEZIBI EGITARAU. 004 ENPLEGU ETA HEZKUNTZAREN AGINDUA HEZIBI EGITARAU. 005 ENPLEGUAREN PRESTAKUNTZARAKO EKINTZA BERRITZAILEAK (GESTAMP, TUBOS REUNIDOS...) 006 BEREZIKI ERAIKUNTZA ETA ANTZEKO ARLOETAKO LANGABEENTZAKO ERAIKITZE JASANGARRI ETA IRISGARRIA PROGRAMAREN DEIALDIA, ERAIKITZE JASANGARRI ETA IRISGARRIAREN ESPARRUETAN GAITZEKO.	19.585.271 13.800.000 400.000 600.000 1.000.000 350.000	21.510.271 13.800.000 400.000 600.000 1.000.000 350.000			
**** 05 ZERBITZUA GUZTIRA	113.401.587	120.383.565	38.118.289	10.843.879	10.134.110
***** 3231 PROGRAMA GUZTIRA	113.401.587	120.383.565	38.118.289	10.843.879	10.134.110
***** 41 SEKZIOA GUZTIRA	824.252.000	825.953.978	565.592.726	142.644.937	141.854.703
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	824.252.000	825.953.978	565.592.726	142.644.937	141.854.703
***** 00210 ERAKUNDEA GUZTIRA	824.252.000	825.953.978	565.592.726	142.644.937	141.854.703

LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUA

ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKAK

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-03-31N
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 41 LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUA

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>			45	45
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>			45	45
<u>391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES</u>			37	37
<u>391.12. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</u>			37	37
001 BERANDUTZE-INTERESAK			37	37
<u>393. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>			9	9
<u>393.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>			9	9
001 BETEARAZTEKO BIDEKO KOSTAK			9	9
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	12.087.408	12.087.408		
<u>41. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK</u>	12.087.408	12.087.408		
<u>411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</u>	12.087.408	12.087.408		
<u>411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</u>	12.087.408	12.087.408		
001 ENPLEGUA ETA GIZARTE POLIKETAKO SAILA. GASTU ARRUNTETARAKO.	12.087.408	12.087.408		
<u>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA</u>	10.045.000	10.045.000	5.031	5.031
<u>82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK</u>	45.000	45.000	5.031	5.031
<u>824. KONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO KREDITUAK</u>	45.000	45.000	5.031	5.031
<u>824.51. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK</u>	45.000	45.000	5.031	5.031
001 LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK.	45.000	45.000	5.031	5.031
<u>87. ARTIKULUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK</u>	10.000.000	10.000.000		
<u>870. KONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK</u>	10.000.000	10.000.000		
<u>870.00. AZPIKONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK</u>	10.000.000	10.000.000		
001 DIRUZAINZAKO GERAKINAK	10.000.000	10.000.000		
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	22.132.408	22.132.408	5.076	5.076
***** 3111 PROGRAMA GUZTIRA	22.132.408	22.132.408	5.076	5.076

LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUA

ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKAK

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-03-31N

PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

PROGRAMA: 3121

GIZARTERATZEA

41 SEKZ. LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUA

06 ZERB. DIRU SARRERAK BERMATZEKO ERRENTA ETA E. P. O.

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>			107.825	107.825
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>			107.825	107.825
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			107.825	107.825
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			107.825	107.825
001 ITZULERAK			107.825	107.825
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	477.555.944	477.555.944	122.302.206	122.302.206
<u>41. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK</u>	477.555.944	477.555.944	122.302.206	122.302.206
<u>411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</u>	477.555.944	477.555.944	122.302.206	122.302.206
<u>411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</u>	477.555.944	477.555.944	122.302.206	122.302.206
001 ENPLEGUA ETA GIZARTE POLIKETAKO SAILA. GASTU ARRUNTETARAKO.	16.555.944	16.555.944	81.808.301	81.808.301
002 ENPLEGUA ETA GIZARTE POLIKETAKO SAILA. DIRU-SARRERAK	461.000.000	461.000.000	40.493.905	40.493.905
BERMATZEKO ERRENTA ETA ETXEBIZITZA-PRESTAZIO OSAGARRIA.				
**** 06 ZERBITZUA GUZTIRA	477.555.944	477.555.944	122.410.031	122.410.031
***** 3121 PROGRAMA GUZTIRA	477.555.944	477.555.944	122.410.031	122.410.031

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>			168.541	39.610
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>			168.533	39.602
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			168.533	39.602
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			168.533	39.602
001 ITZULERAK			168.533	39.602
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>			9	9
<u>391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES</u>			9	9
<u>391.12. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</u>			9	9
001 BERENDUTZE-INTERESAK			9	9
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	211.162.061	211.162.061		
<u>41. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK</u>	211.162.061	211.162.061		
<u>411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</u>	211.162.061	211.162.061		
<u>411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</u>	211.162.061	211.162.061		
001 ENPLEGUA ETA GIZARTE POLIKETAKO SAILA. GASTU ARRUNTETARAKO.	111.332.711	111.332.711		
002 ENPLEGUA ETA GIZARTE POLIKETAKO SAILA. ENPRESEK ENPLEGUA	99.829.350	99.829.350		
PIZGARRITZEKO ETA SORTZEKO NEURRIENGATIK GIZARTE				
SEGURANTZAREN KUOTETAN APLIKATZEN DITUZTEN HOBARIENGATIK.				
**** 02 ZERBITZUA GUZTIRA	211.162.061	211.162.061	168.541	39.610

LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUA

ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKAK

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-03-31N

PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

PROGRAMA: 3211

ENPLEGUA

41 SEKZ. LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUA

04 ZERB. ZERBITZUAK ENPRESARI

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>			28.014	
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>			28.014	
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			28.014	
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			28.014	
001 ITZULERAK			28.014	
**** 04 ZERBITZUA GUZTIRA			28.014	
***** 3211 PROGRAMA GUZTIRA	211.162.061	211.162.061	196.555	39.610

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOIA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>		1.701.978	1.703.402	1.703.402
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>		1.686.411	1.687.825	1.687.825
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>		1.686.411	1.687.825	1.687.825
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>		1.686.411	1.687.825	1.687.825
001 ITZULERAK		1.686.411	1.687.825	1.687.825
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>		15.567	15.577	15.577
<u>391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES</u>		15.567	15.577	15.577
<u>391.12. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</u>		10.790	10.800	10.800
001 BERENDUTZE-INTERESAK		10.790	10.800	10.800
<u>391.13. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO INTERESAK, ZUZEN.PUBLIK.SARREREI DAGOZK</u>		4.777	4.777	4.777
001 BESTELAKO INTERESAK, ZUZEN.PUBLIK.SARREREI DAGOZKION		4.777	4.777	4.777
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	113.401.587	113.401.587		
<u>41. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK</u>	113.401.587	113.401.587		
<u>411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</u>	113.401.587	113.401.587		
<u>411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</u>	113.401.587	113.401.587		
001 ENPLEGUA ETA GIZARTE POLIKETAKO SAILA. GASTU ARRUNTETARAKO.		73.137.077	73.137.077	
002 ENPLEGUA ETA GIZARTE POLIKETAKO SAILA. ENPRESEK ENPLEGUA		40.264.510	40.264.510	
PIZGARRITZEKO ETA SORTZEKO NEURRIENGATIK GIZARTE				
SEGURANTZAREN KUOTETAN APLIKATZEN DITUZTEN HOBARIENGATIK.				
**** 05 ZERBITZUA GUZTIRA	113.401.587	115.103.565	1.703.402	1.703.402
***** 3231 PROGRAMA GUZTIRA	113.401.587	115.103.565	1.703.402	1.703.402
***** 41 SEKZIOA GUZTIRA	824.252.000	825.953.978	124.315.064	124.158.120
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	824.252.000	825.953.978	124.315.064	124.158.120
***** 00210 ERAKUNDEA GUZTIRA	824.252.000	825.953.978	124.315.064	124.158.120